18 Secundo oportet, ut recognitio fiat ab ipsa parte scribente, vel subscriptiente, alterutrum enim sufficit, scilicet quod vel propria manu, ac proprio expresso nomine scribat, licet non subscriptabit, arg. Tex. in l. cum amicuitas 28. §. fin. C. de testamentis, vbi notat Bald. numer. 6. & Paul. Catren. numer. 7. Ludou. Roman. conf. 303. numero primo, & post alios Felin, in cap. 2. de fide instrument. numer. 7. Hippol. Marfilius in repetitione rubrica, Cod. de probat. numer. 272. alias 29. sub vct. Predilic. etiam. Rebus. dict. titul. de chirographorum recognit. in prefat. numer. 84. Ant. Gabriel. commun. conclusion. lib. 1. titul. de praesumpt. conclusio. 3. à numer. 11. ad 13. Gafp. Caballinus eleganter explicans, milleloquio 664.2. milleloquiorum parte, Menoch. de arbitr. lib. 2. cefu 114. numer. 4. & de praesumptib. 2. decif. 66. numero secundo, Mafcard. de probat. tom. 3. consol. 1300. numer. 2. Iacobus Cancerius var. resolut. lib. 1. cap. 22. numer. 26. vers. Quod tamen fallit, Alexand. Trentacing. var. resolut. lib. secundo, resol. 12. de fide instrument. numer. 5. Polydorus Ripa obseruat. 190. numer. 2. & 3. Nicolaus Genoa de scriptura privata lib. 1. quæst. 3. alias 4. principali, numer. 128. Iohannes Dominicus Gaitus de credito cap. 2. tit. 8. numer. 1622. Iohannes Wasmus conf. 67. numer. 21. centur. 3. vel etiam 9. folium subscriptabit, alio scribente, quia & ipse scriptis censetur, vt ex l. s. ita stipulatus 126. §. Chrysogonus, in prim. ff. de verbis obligationibus, deduxerunt Ang. Irola, idem Castrensis, & alii, quorum meminit Iaf. ibi numero secundo, qui tamen in ver. Ego vtrumque scribentes, eius legis, & aliarum ab his allatarum inductionem refellit recte, alia iura expendens, que melius eam sententiam probant, quam & statim referendi veritissimum esse profertur.

19 Procedit autem illa nedum, ut talis scriptura, solam partis subscriptionem, ab ea recognitam habes plenè probat ad obtinendum contra subscriptentem in via ordinaria, hoc etiam casu verificata regula Text. in dict. cap. 2. de fide instrument. & similium, in quo nemo interpretum dubitauit, ut ipse Iason fatetur, & resoluunt Hipol. Marfil. in dispens. rubrica, Cod. de probat. a numer. 295. alias 314. Parisius conf. 79. numer. 1. & 2. lib. 3.

la fiziisse por su mandado, iuncto vers. Si la parte contra quien aduzan tal carta como esfa, la origa-  
re, tit. 18. part. 3. in quo tamens se plane falli-  
tur, nam lex illa dumtaxa loquitur in terminis  
via ordinaria, non vero executiva, ut &  
supra attingimus, & infra latius explicabimus.  
19 Non autem sufficit, neque ad viam ordi-  
nariam, neque executivam recognitio tertij  
scribentis, vel subscriptientis de mandato prin-  
cipalis, sed omnino necesse est, ut debitor de  
mandato alias legitimè convincatur, si ordina-  
tio agatur, vel si executio via sit instituta, de-  
bitor ipse recognoscatur, ac fatetur, ipsius man-  
dato chirographum scriptum, vel subscriptum  
esse, nec mandatum testibus probari sufficit; ne  
scilicet in primo casu \* in tertii potestate sit,  
quemque iniurum obligare, contra regul. Tex.  
in l. in potestate 26. ff. de recipio arbitris, l. 5. for-  
mis 27. §. 1. in fin. ff. ad legem Aquil. in iurandum 16. §.  
serm. qui in fuga, vers. Ne inquit, ff. de publica-  
can. & vestigial. Pomponius 1. in fin. principi, ffde  
acq. poff. quicquid eam regulam infinitum esse  
contendat Cuiac. lib. 17. obfernac. cap. 15. ) iuncta  
alia reg. Text. in l. non debet 7. ff. de regul. Aut.  
de infirmis caueta, & fide. §. 6. quis iugur, cum  
seqg. collat. 6. cap. indicat 1. 4. vers. Nos vni parti-  
3. quæst. 9. aut ne in secundo casu executionis \*  
ius, adeò strictum, & exorbitans, ex testimoniis  
depotione pendeat, ut vitrumque vicissim no-  
tarunt Joannes Imolensis, conf. 9. in princ. &  
numero primo, & secundo. Hippol. in rubr. Cod. de  
probationibus numer. 288. vers. Sed quæsi posset,  
alias numero 309. & in practica §. diligenter, nu-  
mer. 38. vers. Præterea dico, & numer. 39. & sin-  
gulari 471. Ripa in l. admendato numero 101. vers.  
Item secus ff. in iure iurando, Rebuffus sup. numer. 37.  
& 57. & Caldas dict. numero 17. Idque quod ad  
executivam viam attinet, aperte colligitur ex  
dict. 1. compilat. ibi: Reconocidos per las partes, vbi  
doct etiam Azeuc. numer. 6. vers. Verum tamen  
est, & numero septimo, Paz dict. 4. part. tom. 1. c. 1.  
29. Gutier. dict. libro primo, prati. quæst. 121. Par-  
lador. dict. numero quinto, vers. Hoc autem, Amator  
Roderic. de executione sententia capite primis,  
art. 2. numer. 16. Volanius in Curia Philip. 2. part. 8. 6.  
20 Unde in primis caendum est ad Boerio decif. 3.  
29. numer. 13. Afino in tract. de executionibus, §. 1.  
cap. 24. qui chirographum, trium testium vi-  
torum, proprias subscriptiones recognoscuntur,  
authoritate suffultum, iuxta formam  
Text. in l. scripturas 11. versi. Nisi forte, Ced. qui  
poteris, aut etiam diuorum, de contractus te-  
nere deponentium, non minus executionis ius  
habere existimaret, quam si illud à parte le-  
gitime in iudicio recognitum esset, eius l. ar-  
gumento ducti, vbi siue modi chirographum  
publici instrumenti vim habere disponitur, &  
vt tale quoad ius hypothecæ præteri instru-  
mento publico posteriori, iunctis quæ circa  
cam 1. Iacobus Butrigarius Zynus, & ceteri  
communiter notarunt, ac nos superius proba-  
vimus differat. 1. numer. 13. & 34. nmp. nihil in-  
teresse an chirographum iuxta illius l. formam  
confectum sit, vel à parte in iudicio legitime  
recognitum, aut eius tenor per duos idoneos  
testes, qui contractui interfuerint, probatus.  
Quod tamen argumentum per quam fallax est,  
ex quibus locis conitat, nisi interest an quis  
scribat, vel subscriptat propria manu, an aliis de  
eius mandato, ut ipsius propriæ cautio dicatur;  
vnde hoc in calu scriptura contra ipsum;  
non tantum recognoscet, sed etiam negan-  
tem, & de mandato contrarium probabit; ut  
docuerunt Bald. con. 90. numer. 20. volum. 2. Ange-  
lus in dict. l. ex cautione, numer. tercio, vers. Item  
non est verum, Cod. de non numer. pecun. & ibid.  
Costa dict. scholio 2. numero quarto, vers. Ille ca-

21 s. Ludou. Roman. conf. 204. numero secundo, 3.  
ad fin. vers. Postuma, Iaf. in dict. §. Chrysogonus,  
numero 6. Rebeſ. dict. tit. de chirographorum re-  
cognit. in prefat. numer. 37. ad fin. Cracta conf. 73.  
numero primo, ( id rectè amplius cum Baldo  
sup. ut procedat non obstante statuto, quo cau-  
tum sit, quod fiducia tertij non creditur )  
Caballinus milleloquio 152. part. secunda, Can-  
cerius dict. cap. 22. numero quarto, & 26. vers.  
Neque requiriuntur, Tusch. dict. concil. 76. numer. 31. &  
32. Vincentius Grilenzonius conf. 32. numero 25.  
& 26. Nicolaus Genoa dict. quæst. 3. alias 4. à  
numer. 108. idque apud nos probat l. 1. 4. vers.  
Per si aquel, illuc: a menos, que la otra parte  
prueva, que el la fiz, o por su mandado fue fecha,  
& dict. l. 119. ibi, o de otro que la suere fecho  
por su mandado, titul. 18. part. 3. At vero \* in 38  
via executiva, que virtute chirographi in  
iure recogniti præterit tam apud nos ex dict. 1.  
& compit. sic disponente, quam apud alias  
nationes, in quibus similis vigent statuta,  
non sufficit recognitio tertij, qui de manda-  
to debitoris script, vel subscriptis, sed ipsius  
debitoris recognitio pro forma desideratur,  
que in negante scripturam, vel mandatum,  
propriæ dari non potest, etiamsi eam tertius  
recognoscet, ut ex Imola & aliis superius  
notauimus, & licet ipsi datum mandatum te-  
stibus comprobetur, quemadmodum \* nec pro-  
batio debiti, in chirographo à debitore ne-  
gato contenti, ad viam executivam sufficit, ut  
tradunt Avendañi, de execuenda mandatis, 2. p.  
cap. 30. numer. 3. Parladorius dict. 1. part. 8. 5. à nu-  
mer. 14. & post alios Azeued. in dict. l. 5. compilat.  
numer. 7. & in l. eiusdem tituli numer. 1. & 2. Amator  
Roderic. de executione sententia capite primis,  
art. 2. numer. 16. Volanius in Curia Philip. 2. part. 8. 6.  
22 Unde in primis caendum est ad Boerio decif. 3.  
29. numer. 13. Afino in tract. de executionibus, §. 1.  
cap. 24. qui chirographum, trium testium vi-  
torum, proprias subscriptiones recognoscuntur,  
authoritate suffultum, iuxta formam  
Text. in l. scripturas 11. versi. Nisi forte, Ced. qui  
poteris, aut etiam diuorum, de contractus te-  
nere deponentium, non minus executionis ius  
habere existimaret, quam si illud à parte le-  
gitime in iudicio recognitum esset, eius l. ar-  
gumento ducti, vbi siue modi chirographum  
publici instrumenti vim habere disponitur, &  
vt tale quoad ius hypothecæ præteri instru-  
mento publico posteriori, iunctis quæ circa  
cam 1. Iacobus Butrigarius Zynus, & ceteri  
communiter notarunt, ac nos superius proba-  
vimus differat. 1. numer. 13. & 34. nmp. nihil in-  
teresse an chirographum iuxta illius l. formam  
confectum sit, vel à parte in iudicio legitime  
recognitum, aut eius tenor per duos idoneos  
testes, qui contractui interfuerint, probatus.  
Quod tamen argumentum per quam fallax est,  
ex quibus locis conitat, nisi interest an quis  
scribat, vel subscriptat propria manu, an aliis de  
eius mandato, ut ipsius propriæ cautio dicatur;  
vnde hoc in calu scriptura contra ipsum;  
non tantum recognoscet, sed etiam negan-

23 tem, & de mandato contrarium probabit; ut  
docuerunt Bald. con. 90. numer. 20. volum. 2. Ange-  
lus in dict. l. ex cautione, numer. tercio, vers. Item  
non est verum, Cod. de non numer. pecun. & ibid.  
Costa dict. scholio 2. numero quarto, vers. Ille ca-